
CZ     1

NORGIPS BETOGRUNT 
 
Penetrace určená pro nenasákavé  
povrchy uvnitř budov

• Vyrovnání nasákavosti a zlepšení přilnavosti před aplikaci:

• sádrových omítek

• vápennocementových omítek

• suché omítky na bocháncích ze sádrového lepidla

• Aplikuje se na kolmé i vodorovné povrchy z betonu

• Zlepšuje přilnavost podkladu

• Upravuje nasákavost povrchu

• Propustný pro vodní páry

• Vysoká odolnost na působení alkalických prostředků

• Vysoká vydatnost

Teplota použití 5 do 30°C

Spotřeba 0,25 kg/m2

Doba použitelnosti 12 měsíců

Balení Kbelík: 15 kg

PŘEDNOSTIPOPIS VÝROBKU

TECHNICKÉ PARAMETRY

Bal. Název Popis Bal. Název Popis

NORGIPS  
BONDING FIX

Sádrové lepidlo pro SDK
NORGIPS  
TML 240

Strojní sádrová omítka lehčená

DOPLŇUJÍCÍ VÝROBKY

Omítka + Penetrace = Řešení NORGIPS
Deska + Lepidlo + Penetrace = Řešení NORGIPS



CZ     2

NORGIPS sp. z o.o. 
ul. Raclawicka 93, 02-634 Varšava, PL
tel. +48 22 36 96 330 

www.norgips.cz

Údaje sdělené v této kartě jsou výlučně 

popisem výrobku. Jsou to obecne informace 

na základě našich znalostí a zkušeností 

a nevymezují konkrétní použití. Neustále 

vylepšujeme a rozvíjíme nabízené výrobky a 

proto si vyhrazujeme právo změny parametru 

bez předchozí informace. Zde uvedené údaje 

nejsou podkładem pro jakékoliv spory.  

V případě nejasností a otázek žádáme  

o kontakt s technickým oddělením Norgips  

nebo obchodním zástupcem Norgips.

NORGIPS BETOGRUNT

Balení Množství na paletě

(kg) (ks) (kg)

15 8 120

15 12 180

15 24 360

Podklad musi být pevný, suchý, odmaštěný, odprášený, zbavený 

všech nanosu snížujících přilnavost.

Trvalé a voděodolné nátěry je nutno zmatnit a očistit, nasákavé 

nátěry je nutno odstranit.

Vlhkost podkladu, na který bude nanášen Norgips Porogrunt, 

nesmí překročit 3%.

Penetraci je možno nanášet válečkem nebo štětkou. V průběhu 

aplikace je potřeba pamatovat o častím promíchávání penetrace 

z důvodu udržení její jednotné konzistence a zamezení sedání 

písku na dně kbelíku.

Doba vysychání penetrace je závislá na okolní teplotě, vlhkosti 

vzduchu a nasákavosti podkladu (obecně nad 12 hodin). Větrání 

místnosti zkracuje čas schnutí.  Větrání místnosti zkracuje čas 

schnutí.

• Kbelíky s penetrací skladujeme v tepltě nad +5°C a 

nevystavujeme přímému slunečnímu záření a vysokým 

teplotám.

• Více informací na www.norgips.cz

Před samotnou aplikací je nutné obsah kbelíku promíchat. 

Norgips Betogrunt nesmí být smícháván s jinými materiály.

ROZMĚRY A BALENÍ

PŘÍPRAVA PODKLADU PŘÍPRAVA PENETRACE

PENETROVÁNÍ DOPLŇKOVÉ INFORMACE

Vydáno: září 2022


